Comunicação e Multimeios, Jornalismo, Artes Visuaisou áreas afins

produção de textos de divulgação científica, identidade visual, ilustrações
para redes sociais, diagramação e elaboração de cartazes

A carga horária de trabalho é de 40 (quarenta)horas semanais e será paga bolsa 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),para um período de 

, prorrogáveis por mais seis meses. 

Profissional técnico (Bolsa Técnico II BT-NS): -1 (uma) bolsa destinada a profissionais 
em WebDesign ou áreas afins que tenha experiência elaboração de websites e ações de 

A carga horária de trabalho é de 40 (quarenta) horas semanais e será paga 
bolsa mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para um período de 

o, prorrogáveis por mais seis meses. 

Estudantes de graduação (Bolsa Iniciação Tecnológica – BIT) – 2 (duas) bolsas destinadas a 
estudantes de graduação regularmente matriculados em curso de graduação no an
área de Comunicação e Multimeios, Jornalismo ou áreas afins com experiência em atuação em